38 39

ORATIO
F V N E B R I S ,
IN LAUDES, ET
RES GESTAS

SANCTISSIMI PRAESVLIS,
IOANNIS DE MEDICIS, S. R. E.
Cardinalis vigilantissimi.

Conscripta à Hieremia Martio
Augustano Medico.

Florentiæ apud Filios Lauren.
Torrentini Ducalis Ty-
pographi. 1563

卷之三

C O S M O M E D I C I ,
I L L V S T R . E T E X C E L L .
FLORENTIAE, ET SENARVM DVCI ,
D O M I N O S V O V N I C E
C O L E N D O ,

HIEREMIAS MARTIVS MEDICVS .
Διημαίδης

C R I P S I proximis festiuitatis Christi
ociofis diebus, Dux Illustrissime, cum à
grauioribus studiis animū recreare vel-
lēm, orationem de vita, & laudibus, Fo-
A N N I S filii, adolescentis sanè vt nobi-
lisfimi, ita omnium quos ego in vita vn
quam vidi, optimi, & non tibi tantum
qui mirificos ex illius excellenti virtute
& indole fructus capiebas, eiusque in a-
more conquiescebas, sed vniuersae ciuitati, & bonis omnibus, cha-
rissimi, quam ad te mitto, non vt dolorem quem acerbissimum om-
nium in vita hausisti retractando augere, vel consolationem affer-
re ei, quem cæteros prudētia, & animi altitudine vincere, nulliusq;
consilio indigere certò scio, vel summa tuas occupationes interpel-
lare velim ; sed vt meum in te, cuius eximias virtutes magna obser-
uantia, & admiratione prosequor, & in amplissimam familiam ve-
stram, ad totius orbis terrarum immortale decus natam , perpetuū
studium, gratiq; animi constantem voluntatem declarem. Quod
enim tuo, clementissime Princeps, qui omnium virtutum apud om-
nes homines, maximeq; apud omnes Principes , & Monarchias opi-
nione flores, singulari beneficio, & summa benignitate, sedem stu-
diis meis nō modò commodam, verum etiam utilissimam nactus,
& in celebre illud νοσοκομεῖον tuum, vt ibi in re medica periculum

facerem, intercessoribus amplissimis viris, Ioanne & Marco Fuggeris, & Bernardo Vecchietto, ciue Medicæ nominis studiosissimo, quibus ego mirificè deditus sum, & maximis obligationibus obstrictus, idq; eorum merito, receptus sum: quanti illud apud me esse putas? Pro quo beneficio, vt eás celsitudini tuæ agam, & referam gratias, quas debo, non modò meæ, sed ne vlliis quidem humanæ facultatis est. operam tamen dabo, id quod hoc tempore vnum polliceri possum, ac debo, vt istam tuam ad me augendum tam propensam voluntatem plurimi apud me esse, & semper fore, libentissimè apud omnes prædicem. Interim quando maioribus in rebus animalium meum hactenus perspicere non potuisti, hac saltem oratione quamvis amplitudine tua indigna, meam summā ac perpetuam obseruantiam ergo celsitudinem tuam, incredibileque, & indefessum studium declarandum esse existimau. Quam si celsitudini tuæ gratam fuisse animaduertero, non leuis mihi fuerit stimulus additus, ad alia lucubrada, & fortasse, vt dies diem solet docere, meliora nomini tuo consecranda. Reliquum est, vt Deum ex animo rogem, vt te, Dux præstantissime, sua semper cura, custodiaque tueri, omnia prospera largiri tibi, & ab omnibus fortunæ, & temporum iniuriis liberum atque immunum conseruare velit, quo nihil quicquam magis in votis habeo, atque exopto. Florentiæ xiiii. Februarii anno Christi, Dei nostri M D LXII.

Tuæ Celsitudini

Addictiss. & ad omnia officia paratissimus

Hieremias Martius August. Medicus

REDO ego vos mirari, idq; non iniuria,
viri omni genere laudis præstantiis.
quod ego, nullo vel ingenio, vel dicē
di facūdia præditus, aliq; professionis
generi ab hoc munere alieno prorsus
addictus, in hunc locum orandi causa
conscenderim: temeritatisq;, & stul-
titiae accusare me, quod post Petrum

Victorium, virum scientiæ, et doctrinæ laudibus excellentissimū,
eloquentiaq; à pueris quasi in hanc usque æratem clarissimum,
quicquam in medium proferre, aut de lectissimi, ornatisimiq; ad
lescentis, IOANNIS Medicæi Cardinalis laudibus (quarum
evidem exitum, quam principium inuenire difficultius est) disser-
rere, easq; dicendo ornare instituerim. Quod enim ab hoc summo
viro nihil afferri soleat, nisi quod perfectum ingenio, elabotatumq;
industria, qua unus omnium maximè excellit, sit: cuilibet ve-
strum, quibus ex familiaritate sua, & quibus orbem illustrauit
scriptis, omnes suæ virtutes notissimæ sunt, clarum esse existimo.
Cuius oratio ita omnibus ornamentis abundauit, itaque animis
omnium penitus insedit, ut plus voluptatis ex recordatione illius
orationis, quam non modo ex mea, sed ex cuiusquam oratione
capere possitis. Sanè luctum ciuitatis totius ita homo ad dicendi
singularem quandam facultatem natus expressit, et ob oculos pro-
posuit, ut nescias oratio ne illius, an mors Cardinalis, temperatissi-
mi, & sanctissimi iuuenis maiorem dolorem legentibus faciat.
Confolatur me tamen, & acrius ad dicendum inflamat, conspe-
ctus hic vester omnium iucundissimus, cuius benevolentia freat,
quamvis ingenium voluntati minimè par sit, egoq; plus oneris su-
stulerim, quam ferre me posse intelligam, parumq; temporis huic

studio vni omnium, ut mea fert opinio, difficilimo, impartiuierim:
Spero vos instituti mei rationem probaturos, & voluntatem, quæ
mihi semper optima fuit, pro re minimè grauatum accepturos es-
se. Quod vt mihi persuadeam, & amor quo incredibili vos pro-
sequor singulos, & benevolentia, qua etiam immerentem me cōple-
tūmini, faciūt. Ego, quod mei muneris est, antequām dicēdo vtee
rius progrediar, viri clariss. & optimi, vos omnes maiorem in mo-
dum, etiam atq; etiā rogatos volo, primum vt huic orationi, quan-
tumuis parūm eleganti, benignas aures (id quod æquissimum est,
& de quo magna spes me tenet) præbere, & si quid minus elegan-
ter, aut quod à vestro acutissimo iudicio abhorreat, aut diurius si-
ne imprudentius à me dicuum fuerit, timori potius, & lucrus ma-
gnitudini, quām inscitiae vel incogitantiæ, à quarum vtraque alie-
nissimus esse studeo, imputare velitis. Ego enim (credatis affir-
manti velim) hoc munus officij ratione potius, quām dicendi, aut
eloquentiæ ostendandæ, vel laudis alicuius aucupandæ studio in-
citus, suscipere non dubitau. Quod enim in eo loco nunc sum,
vbi studia mihi pro arbitrio colere, Medicina q; arti vni omnium
in vita vtilissimæ totis, & animi & ingenij viribus operam naua-
re possum, id totum beneficentiæ splendidiſimæ familie Medicæ,
& Isidori de Monte Auto quem ut alterum parentem, & obser-
uo, & diligo, cuique beneficiorum memoria sempiterna sum ob-
strictus, humanitati debetur. Quibus hac ipsa oratione, volunta-
tem meam declarare, gratiique animi significationem exhibere,
dolorique recenti solatium aliquod afferre decreui. Quemadmo-
dum n. ea quæ præter expectationem accidunt, ijs quæ præscien-
tibus nobis, animoq; futura mala prospicientibus, graviora esse
solent: ita profecto inopinatus Ioannis Medicæi Cardinalis, iune-
nis ad omne virtutis decus expectatiſ. ex hac vita discessus, ita